
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

О конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  
для замещения вакантных должностей муниципальной службы 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
 
 
 
 В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 23.04.2014 № 751-VI «Об утверждении Положения  
о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить прилагаемые: 

Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола»; 

состав конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Адонину С.Ю. 

 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                               Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 

Постановление  
администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 19.08.2014 № 2021 (в ред. постановлений 

администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

от 21.02.2024 № 150, от 04.12.2024 № 1490) 
 



  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.08.2014 № 2021 

 
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 19.08.2014 № 2021 «О конкурсной комиссии по формированию 
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» следующее 
изменение: 

состав конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный указанным выше 
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  

от 08.02.2023 № 125 «О внесении изменений в некоторые постановления 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», кроме пункта 2; 

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 18.05.2023 № 502 «О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.08.2024 № 2021». 

 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                               Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление  
администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 21.02.2024 № 150  

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.08.2014 № 2021 

 
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 19.08.2014 № 2021 «О конкурсной комиссии  
по формированию кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы в администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (в ред. постановления администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 21.02.2024 № 150) следующее изменение: 

в составе конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы  
в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденном 
указанным выше постановлением: 

наименование должности Ларионовой Н.И. изложить в следующей 
редакции: 

«профессор кафедры управления и права ФГБОУ ВО «Поволжский 
государственный технологический университет» (по согласованию)»; 

 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                            А.Трудинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление  
администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 04.12.2024 № 1490 

 



  

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 19.08.2014 № 2021  

(в ред. постановлений администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола»  

от 21.02.2024 № 150от 04.12.2024 № 1490) 
 
 
 

С О С Т А В 
 конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  

для замещения вакантных должностей муниципальной службы  
в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 
Мухортов С.А. - заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель 

комиссии 
 

Ляхова Е.А. - начальник отдела муниципальной службы  
и кадровой работы администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола», заместитель 
председателя комиссии 
 

Мосунова Е.В. - заместитель начальника отдела муниципальной 
службы и кадровой работы администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь 
комиссии 
 

Багдадишвили Н.Г. - начальник правового управления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 

Ларионова Н.И. - профессор кафедры управления и права  
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный 
технологический университет» (по согласованию) 
 

Рудницкая Т.А. - начальник отдела экономики администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 

Ялялиева Т.В. - заведующий кафедрой управления и права  
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный 
технологический университет» (по согласованию) 
 

 

 
____________________ 


